
 
 

UCHWAŁA NR XXV/643/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

o zmianie statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni. 

Na podstawie art. 5b ust. 10, ust.13  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) z przywołaniem §45 ust.1 i ust.3 uchwały Rady Miasta Gdyni Nr XXXV /1134/21 z dnia 
24 listopada 2021r. w sprawie Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni ( Dziennik Urzędowy Woj. 
Pomorskiego z 2021 poz. 4562 ze zm.1)) Rada Miasta Gdyni uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXXV /1134/21 z dnia 24 listopada 2021r.  w sprawie Statutu Młodzieżowej Rady 
Miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. poz. 4562, zm. z 2024r. poz. 4663 ) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) W § 4: 

a) ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rada Miasta Gdyni wybiera opiekuna Młodzieżowej Rady na okres kadencji Młodzieżowej 
Rady, spośród co najmniej dwóch kandydatów wskazanych jej przez Młodzieżowa Radę w formie 
uchwały. Kandydaci na opiekuna Młodzieżowej Rady wskazywani Radzie Miasta muszą mieć 
ukończony 21 rok życia, być niekarani, w tym przedstawić zaświadczenie z Krajowego Rejestru 
Karnego (zgodnie z ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na 
tle seksualnym i ochronie małoletnich - tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1802), mieć co najmniej 
dwuletnie doświadczenie pracy z młodzieżą w wieku 14 – 21 lat, wyrazić w formie pisemnej zgodę na 
kandydowanie na opiekuna Młodzieżowej Rady oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych 
w związku z powołaniem i pełnieniem funkcji opiekuna Rady.”, 

b) ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Opiekun Młodzieżowej Rady jest odwoływany przez Radę Miasta z własnej inicjatywy Rady, na 
pisemny wniosek opiekuna lub w przypadku złożenia przez niego pisemnej rezygnacji z pełnienia tej 
funkcji albo na uzasadniony wniosek Młodzieżowej Rady Miasta przedstawiony Radzie Miasta, 
w formie uchwały, zawierającej uzasadnienie powodów wystąpienia o odwołanie opiekuna. W sytuacji 
złożenia rezygnacji lub wniosku o odwołanie opiekun Rady pełni swoją funkcje do dnia odwołania go 
przez Radę Miasta.”. 

 
1) Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z  2024r. poz. 4663. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 30



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Tadeusz Szemiot 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 30



 

Uzasadnienie  

Zróżnicowane projekty i działania organizowane przez radnych Młodzieżowej Rady Miasta wymagają 
absorbującego wsparcia opiekuna tej rady. Ze względu na wzrastającą rolę opiniotwórczą i wnioskodawczą 
rady, rola opiekuna, którego zadaniem jest udzielanie pomocy merytorycznej członkom Rady oraz jej 
organom w ich bieżącej działalności, koordynowanie jej pracy, obecność na posiedzeniach, pomoc 
w opracowywaniu jej dokumentów, w tym uchwał, protokołów, planów działania, a także organizacja 
wyjazdów (delegacji), staje się pracochłonnym i wyczerpującym zajęciem. Brak opieki i nadzoru przekłada 
się na błędy w funkcjonowaniu rady. W takim przypadku Rada Miasta Gdyni będzie mogła odwołać 
opiekuna z własnej inicjatywy. Dostosowanie okresu działalności opiekuna do kadencji Rady wpłynie 
korzystnie na wzajemne relacje młodzieżowych radnych i ich opiekuna i stworzy możliwość odpowiedniego 
doboru osoby do tej funkcji. 

Projekt uchwały wnosi Komisja Samorządności Lokalnej i Bezpieczeństwa. 

Przewodnicząca Komisji 

Monika Strzałkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 30


	UCHWAŁA NR XXV/643/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. b



	§ 2
	Uzasadnienie


		2026-01-05T14:18:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




